
1

Peklo Čertovina Hlinsko - exkurze žáků IV.C a
V.C za poznáním a dobrodružstvím.

Pekelná říše na vlastní kůži

Ve středu 19. června se čtvrťáci a páťáci dostali do pekla. 

Peklo Čertovina je naprosto výjimečná stavba, která sahá až do hloubky 12 metrů pod zem, kde jsou stovky
metrů chodeb a jeskyní. Stavba svým charakterem připomíná obří převrácenou  loď o délce 65 metrů a šířce
14 metrů. K této stavbě se váže legenda, která praví, že v roce 666 se plavili čerti na pekelném korábu a
pátrali po hříšných duších. Jedné noci je však zastihla ukrutná bouře a celý koráb převrátila dnem vzhůru.
Lucifer přikázal všem chlupáčům kutat a kopat, až si vykopali svoje PEKLO. Za zmínku také stojí, že zde v
květnu 2017, natočil Zdeněk Troška svoji novou pohádku Čertoviny Nám malým i velkým hříšníkům se tam
moc a moc líbilo, v čertovské škole jsme se něco přiučili a s Luciferem dokonce skamarádili.

Peklo Čertovina Hlinsko - exkurze žáků IV.C a V.C

 


